
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Junio

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        12.772 15.601 10.318 13.2612.829 2.930 13 -15,00%

12.772 10.31815.601 13.2612.829 2.930 13 -15,00%

Cultivos Semestrales                                        89.373 127.041 84.284 144.91037.609 59 60.506 120 14,07%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

1.823ALGODON                                 7.1263.198 7.9801.375 854 149,53%

34.095ARROZ RIEGO                             24.03558.519 50.20424.424 26.169 -14,21%

19.554ARROZ SECANO                            17.79526.459 37.5916.872 33 19.796 42,07%

4.233FRIJOL - PRODUCCIÓN                     3.9374.314 3.99981 62 -7,30%

1.192MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.7413.131 2.3211.913 26 580 -25,87%

54MAIZ CLIMA FRIO                         1754 247230 357,41%

368MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   126591 1.070223 944 81,05%

25MANI - PRODUCCIÓN                       8425 84 236,00%

863MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 5711.494 1.347631 776 -9,84%

24.861PAPA                                    25.85726.800 28.8631.939 2.886 120 7,70%

30SORGO - PRODUCCIÓN                      5222 -100,00%

185SOYA - PRODUCCIÓN                       7285 57100 50 -80,00%

23TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               3623 228192 891,30%

2.049TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               2.9522.079 10.92030 7.968 425,25%

Producción Hortalizas                                       7.501 7.777 7.668 7.793276 125 0,21%

7.501 7.6687.777 7.793276 125 0,21%

Semillas y Material Vegetal                                 4.307 8.398 1.767 4.5544.091 2.787 -45,77%

4.307 1.7678.398 4.5544.091 2.787 -45,77%

TOTALES 113.952 158.816 104.037 170.518 7,37%44.805 59 66.348 133


